
 

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ  

ПОСТАНОВА 
від 16 вересня 2015 р. № 724  

Київ 
Про використання у системі управління ризиками 
орієнтовних показників митної вартості товарів 

З метою забезпечення рівних умов провадження зовнішньоекономічної 
діяльності та єдиного підходу до контролю правильності визначення митної 
вартості товарів на митній території України Кабінет Міністрів 
України постановляє :  

1. Запровадити використання органами доходів і зборів у системі 
управління ризиками єдиних орієнтовних показників митної вартості товарів під 
час митного оформлення товарів, які ввозяться на митну територію України у 
митному режимі імпорту (випуску для вільного обігу) (далі - орієнтовні 
показники митної вартості товарів). 

2. Державній фіскальній службі: 
1) у дводенний строк: 
визначити перелік товарів у розрізі товарних підкатегорій згідно з УКТЗЕД і 

країн походження та їх середньозважену митну вартість, розраховану за останні 
шість місяців, крім товарів військового призначення, подвійного використання 
та товарів, які реалізуються у порядку біржової торгівлі; 

сформувати в установленому порядку на підставі зазначеного переліку 
орієнтовні показники митної вартості товарів; 

2) забезпечити використання орієнтовних показників митної вартості 
товарів; 

3) щомісяця до 10 числа: 
здійснювати перегляд та коригування орієнтовних показників митної 

вартості товарів; 
подавати Міністерству фінансів узагальнену інформацію про результати 

використання орієнтовних показників митної вартості товарів. 
3. Міністерству фінансів здійснювати моніторинг дотримання єдиного 

підходу до контролю правильності визначення митної вартості товарів на 
підставі орієнтовних показників їх митної вартості. 

4. Ця постанова набирає чинності з дня опублікування. 
Прем'єр-міністр України А.ЯЦЕНЮК 

Інд. 34  
 

	


